Texto para consulta, sem valor legal

LEI Nº 255/68

CONCEDE AUMENTO DE SALÁRIO FAMÍLIA.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º -  Ficam fixados em um cruzeiro novo (NCR$ 1,00) mensais por dependente, o salário família concedido a todo servidor ou inativo do Município, obedecidas as exigências determinadas pelo Decreto Lei n.º 7 de 02/10/1944 e da Lei n.º 240 de 24/05/66.

Art. 2º -  Correrá por conta do saldo vindo do exercício anterior as despesas decorrentes com o aumento concedido pelo artigo anterior.

Art. 3º -  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro  em 29 de Fevereiro de 1968.

ARNO OSCAR MAYER

Prefeito Municipal